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SOCIALSTYRELSEN 
106 30 Stockholm 
 

Telefon 075-247 30 00 
Fax 075-247 32 52 

socialstyrelsen@socialstyrelsen.se 
www.socialstyrelsen.se 
 

 

Anvisningar för statsbidrag för 
sällsynta hälsotillstånd 2026 

Börja med att läsa anvisningarna 
Läs anvisningar innan ni fyller i och skickar in ansökan för bidraget. 

Anvisningar för statsbidrag beskriver vem som kan ansöka, vad ni kan använda 

statsbidraget till, hur ni ansöker och vilka villkor som gäller. 

Vilka kan ansöka? 
Organisationer som bidrar till en mer patientcentrerad vård för patientgruppen 

personer med sällsynta hälsotillstånd.  

Vad kan ni använda statsbidraget till? 
Statsbidraget kan sökas för verksamhet som bidrar till en mer patientcentrerad 

vård för patientgruppen personer med sällsynta hälsotillstånd. 

Hur gör ni en ansökan? 
Ansökan öppnar i e-tjänsten för statsbidrag den 16 februari 2026.  

Sista dag att ansöka är den 1 april 2026. 

• För att kunna ansöka behöver ni ha utsett ett ombud. Det innebär att in-

nan ni ansöker om bidraget behöver behörig företrädare (eller en person 

med fullmakt från denne) för organisationen ansöka om att bli ombud. 

Tänk på att vara ute i god tid för att ansöka om att bli ombud. Mer in-

formation finns på: Socialstyrelsens webbplats. 

• Frågor om ombud och hur ni använder e-tjänsten mejlar ni till: 

e-tjanst.statsbidrag@socialstyrelsen.se. 

När fattas beslut och när kommer 
pengarna?  
Socialstyrelsen planerar att fatta beslut i månadsskiftet april-maj. 

mailto:https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/om-statsbidrag/om-ansokningsprocessen/
mailto:etjanst.statsbidrag@socialstyrelsen.se
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Vi betalar ut statsbidraget som ett engångsbelopp till det konto ni angett i ansö-

kan. 

Hur fördelas statsbidraget? 
Det totala beloppet som Socialstyrelsen fördelar för bidragsåret är 2 500 000 

miljoner kronor. 

 

Ansökningarna bedöms i konkurrens. Socialstyrelsen prioriterar de ansökningar 

som bedöms ha bäst förutsättningar att uppfylla statsbidragets syfte enligt rege-

ringsuppdraget. 

 

Vid bedömningen beaktas också hur stort belopp som finns att fördela, i förhål-

lande till totalt ansökt belopp. 

Vilka villkor gäller för att få ta del av 
statsbidraget? 
Här hittar du alla de viktigaste villkor som du som bidragsmottagare ska uppfylla 

för att få ta del av statsbidraget.  

 

• Regleringsbrev 1:6, ap.3 

• Regeringsbeslut 2025-12-18, S2025/01733 och S2025/02147 delvis. 

Demokrativillkoret 
Organisationen ska uppfylla gällande demokrativillkor. Kraven gäller både 

för den organisation som söker statsbidraget och organisationens företrädare. 

Demokrativillkoren gäller också för eventuella samarbetsorganisationer, och 

deras företrädare. Mer information om demokrativillkor finns på följande 

webbplats på Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor: 

https://www.mucf.se/om-oss/aktuellt/den-1-januari-2025-borjar-nya-demok-

rativillkor-att-galla-dig-som-soker-statsbidrag 

Regler om konkurs och skulder 
Socialstyrelsen får inte bevilja statsbidrag till en organisation som: 

 

• är i likvidation eller i konkurs 

• har skatte- eller avgiftsskulder  

• har andra skulder som har överlämnats till Kronofogdemyndigheten och 

som vid indrivning handläggs som allmänt mål.  
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Organisationen får inte heller ha ett återkrav från Socialstyrelsen som inte har 

betalats i rätt tid. 

Vilka villkor gäller för hur ni får 
använda statsbidraget? 
Här hittar du alla de viktigaste villkor som du som bidragsmottagare ska uppfylla 

när du använder statsbidraget. 

Tidsperiod 
Ni kan använda statsbidraget under perioden den 1 januari till den 31 decem-

ber det verksamhetsår som ansökan avser. 

Omfördelning är tillåtet 
Det är tillåtet att omfördela statsbidraget mellan bidragsposter. Ni kan bara om-

fördela mellan de bidragsposter ni har ansökt för. Ni kan som mest omfördela 

upp till det belopp ni har ansökt för i bidragsposten. Ni kan däremot inte omför-

dela till nästkommande kalenderår, det vill säga föra över medel från ett verk-

samhetsår till ett annat. Viktigt att eventuella revideringar av budget återges i ak-

tuell återrapportering. 

Dubbelfinansiering är inte tillåtet  
 Ni får inte finansiera samma verksamhet med stöd av annat statsbidrag.  

Ni ska kunna visa hur ni har använt 
statsbidraget 
Organisationen ska kunna lämna in underlag som möjliggör att Socialstyrelsen 

kan göra en fördjupad granskning av bidragets användning.  

Den organisation som inte kan lämna ett sådant underlag kan bli helt eller delvis 

återbetalningsskyldig. 

Vilka underlag kan organisationen behöva lämna in? 

• Utdrag ur huvudbok/kontoutdrag – Det bör finnas ett eget kostnadsställe 

eller projektkod för statsbidraget. Redovisningen måste vara tydlig, spår-

bar och överblickbar. 

• Underlag som styrker organisationens genomförda aktiviteter. 

• Fakturor som styrker nedlagda kostnader – Fakturorna ska vara tydliga 

och beskriva vad organisationen har betalat för. 

• Lönespecifikationer och/eller anställningsavtal som styrker lönekostna-

der. 
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En revisor ska skriva ett intyg 
En revisor ska granska hur ni använt statsbidraget och mottagaren ska lämna in 

ett granskningsintyg tillsammans med återrapporteringen. Om bidraget uppgår 

till motsvarande fem prisbasbelopp eller mer ska intyget skrivas av en auktorise-

rad eller godkänd revisor. Om bidraget är lägre kan intyget skrivas av en lek-

mannarevisor. 

 

Statsbidraget får användas till den kostnad som uppstår för revisors granskning 

förutsatt att kostnaden bokförs på verksamhetsåret. 

 

Det finns en vägledning för kvalificerade revisorer som återfinns på statsbidra-

gets webbplats: https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/organisationer/organisat-

ioner-inom-omradet-sallsynta-halsotillstand/ 

Hur går redovisning till? 
Mottagare av statsbidrag ska återrapportera hur bidraget har använts. 

Socialstyrelsen skickar ett återrapporteringsformulär via e-post till kontaktperso-

nen för ansökan. Det är därför viktigt att ni meddelar om kontaktpersonen ska 

bytas under verksamhetsåret.  

När ska ni återrapportera? 
Ni ska återrapportera senast första kvartalet 2027. Socialstyrelsen kommer att 

skicka ut en länk till ett webbaserat återrapporteringsformulär till en utsedd kon-

taktperson hos bidragsmottagaren. 

 

Om ni inte återrapporterar i tid kan organisationen bli återbetalningsskyldig. 

Socialstyrelsen kommer att fakturera eventuella oförbrukade medel. 

 

Socialstyrelsen kan på grund av ändrade omständigheter komma att begära in 

fler eller andra uppgifter än de som lämnats in i samband med ansökan och åter-

rapportering.  

När kan Socialstyrelsen kräva tillbaka 
statsbidraget? 
Mottagare av statsbidrag ska använda statsbidraget enligt villkoren i beslutet.  

Mottagare är skyldiga att återbetala hela eller delar av statsbidraget om: 

 

• mottagaren inte har använt hela statsbidraget under verksamhetsåret 

• om medlen inte används i enlighet med Socialstyrelsens anvisningar el-

ler den ansökan som ni har lämnat in. 

 

https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/organisationer/organisationer-inom-omradet-sallsynta-halsotillstand/
https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/organisationer/organisationer-inom-omradet-sallsynta-halsotillstand/
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Socialstyrelsen fakturerar berörda mottagare i dessa fall. 

Hur kontaktar ni oss? 
Om ni har frågor om bidraget, behöver ändra kontaktuppgifter eller vill ändra 

uppgifter i ansökan mejla oss på: statsbidrag.sallsyntahalsotillstand@socialsty-

relsen.se 
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